
Millistel tingimustel võivad vähemused ja vähemuskeeled olla sillaehitajaks  maade 
ja regioonide vahel ning rikastada erinevaid kultuure? Kas selleks on vaja spetsiaal-
seid poliitilisi, seadusandlikke ning ühiskondlikke eeldusi? Kas rahvusvahelistest lepin-
gutest on abi? Mida võime õppida üksteiselt? Kas meil on eeldusi jagada nõuandeid 
ebastabiilsemates oludes toimivatele maadele? Kas vähemuskultuur püsib ilma oma 
keeleta? 

Millised on nõuded kultuuritegelastele, kes vähemuskeeli kõnelevate inimestega 
tegelevad? Millised on tulevikuväljakutsed? Nendel ja paljudel teistel teemadel vest-
leme konverentsil, mis käsitleb vähemuskeeli Rootsis, Soomes ja Eestis. Konverents 
toimub neljapäeval ja reedel 27.–28. novembril Hanasaare kultuurikeskuses, mis 
asub Helsingi lähedal Espoos. 

Konverents on mõeldud kõigile neile, kes on huvitatud vähemuskeeli kõneleva-
test rahvastest: otsustajatele, meedia esindajatele, vähemuste ja vähemuskeelte 
uurijatele ning erinevate vähemuskeelte esindajatele. Konverentsil keskendutakse 
muu hulgas ka vähemusnoorte olukorrale, sõna saavad erinevatesse vähemustesse 
kuuluvad noored kultuuritegijad. 

Konverents on osa bilateraalsest projektist 1809 – Uus Soome, uus Rootsi, mis rää-
gib nii Soome ja Rootsi ühisajaloost kui ka maadevahelisest tulevasest koostööst. 
Konverentsi lähtekohaks on need keelevähemused, mis tekkisid Soomes ja Rootsis 
1809. aastal. Võrdluseks käsitletakse Eesti laia kultuuriautonoomiat riigi esimese 
iseseisvuse ajal ning tänapäeval. 

Konverentsil osalevad poliitikud, teadlased, eri ametkondade esindajad aj kõigi kol-
me maa aktiivsed vähemuskeelte asjatundjad Euroopa Liidust ja UNESCO-st. Teiste 
hulgas on andnud nõusoleku osavõtuks Soome migratsiooni- ja Euroopa asjade 
minister Astrid Thors, Rootsi Põhjamaade koostööminister Christina Husmark 
Pehrsson, Riigikogu liige Paul-Eerik Rummo, Eesti kultuuriministeeriumi asekantsler 
Anne-Ly Reimaa, Ahvenamaa rahvasaadik Elisabeth Nauclér ning programmieks-
pert A. Mauro Rosi UNESCO-st. 

Lisaks nendele osalevad konverentsil ka soome keele professor Jarmo Lainio 
Mälardaleni kõrgkoolist, keelenõukogu esindaja, dotsent Olle Josephson, valitsus-
nõunik Paulina Tallroth, kabineti liige Johan Häggman ning Euroopa komisjoni tõl-
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kebüroo direktor Juhani Lönnroth. Arutelu vähemuskeelte ja -kultuuride teemal 
juhatab sisse   Soome saami esinduskogu endine esimees Pekka Aikio. 

Konverentsi muusikalise poole eest hoolitseb Darya och Månskensorkestern 
Rootsist. Samal ajal on kultuurikeskuses avatud  näitus, kus on esil erinevatesse 
vähemusrühmadesse kuuluvate kunstnike looming. 

Konverentsi koostööpartneriteks on Hanasaari - rootsi-soome kultuurikeskus, 
Soome-rootsi kultuurifond, soomerootslaste esinduskogu (Svenska Finlands folk-
ting), Kodumaiste Keelte Uurimiskeskus (Kotus), Svenska Kulturfonden (Soome), 
UNESCO Soome komisjon, Svenska Unescorådet, Rootsi Vähemkasutatud Keelte 
Büroo (SWEBLUL), rootsisoomlaste delegatsioon, Eesti Suursaatkond Soomes 
ja Rootsi vähemusrahvuste Kultuurinõukogu Eestis (Kulturrådet för den svenska 
minoriteten i Estland). 

Konverents on kõigile avatud, sissepääs tasuta. 

Konverentsi korraldajatel on võimalus aidata Eestist, Soomest, Rootsist ja Ah-
venamaalt tulevaid noori osalejaid ööbimis- ja sõidukulude tasumisel. Igalt maalt/
piirkonnast korvatakse ööbimis- ja reisikulud kümnele inimesele. Selleks palun 
saata konverentsi koordinaatorile (vt. allpoolt) elektronpostiga oma vanus, 
ülevaade tööst vähemuskeeltega, huvi pakkuvad objektid, kodukoha aadress ning 
välja arvutatud reisikulud. Andmed tuleb saata  registreerumisaja jooksul kas 
rootsi, soome või inglise keeles. 

Tere tulemast Hanasaarde! 
Korraldajate nimel 

Gunvor Kronman 
Juhataja 
Hanasaari - rootsi-soome kultuurikeskus 

Oma osalemisest teata hiljemalt 14. novembriks (incl.) Hanasaare koduleheküljel 
oleva programmikalendri kaudu www.hanaholmen.fi. 

Lisainfot ööbimisvõimalustest looduskaunis Hanasaares leiate meie kodulehelt 
www.hanaholmen.fi/suomi/hotelli/hotelli.html. 

Lisainfot annab konverentsikoordinaator Barbro Allardt Ljunggren, e-post: barbro.
allardt.ljunggren@hanaholmen.fi (rootsi, soome või inglise keeles), tel: +358 40 
738 6528. 

Hanasaare rootsi-soome kultuurikeskuse eesmärgiks on tugevdada Rootsi ja Soome 
kultuuri, majanduselu ning kodanike vahelisi sidemeid. Lisainformatsiooni meie tege-
vuse kohta saate internetileheküljelt www.hanaholmen.fi. 


